
 
 

 

Nyhetsbrev nr 2 - om Prostmyran 

Hej! 

Här kommer det andra nyhetsbrevet om den planerade lärplatsen för våtmarker 
vid Prostmyran. Vi skickar detta till er lärare, närboende och andra som visat 
intresse.  

Skolaktiviteter 

I början av juni arrangerade Biosfärområde Nedre Dalälven två aktiviteter 
på Prostmyran tillsammans med pedagoger på Martin Koch-gymnasiet. Under 
ledning av Fältbiologerna deltog eleverna i en så kallad "bioblitz", där de hjälpte 
till att identifiera och rapportera arter. Bland annat hittade de flera invasiva 
växtarter, troligen spridda från närliggande trädgårdar. 

 

Eleverna fick även, med stöd från en forskare på SLU, ta vattenprover – bland 
annat eDNA-prover som kan identifiera allt liv som lämnat spår efter sig i 
vattnet i diket. Vi ser fram emot att få resultaten från laboratoriet och kommer 
att dela dem med er så snart vi har dem.  

Tidplan 

• Grävning av våtmarken planeras till vecka 30–31, alternativt i augusti. 
Arbetet skulle ha påbörjats tidigare, men har blivit något försenat. 

• Byggandet av lärplatsen – med vindskydd, spänger, skyltar m.m. – beräknas 
starta i oktober och pågå under vintern. 

• Invigning av lärplatsen planeras till april/maj 2026. 



 
 

 

 

Mygg 

Vi har kollat efter stickmygglarver i diket med hjälp av en ”dipper” men som 
förväntat har vi inte hittat några larver där eftersom det inte är deras rätta miljö. 
Vattennivån är låg för närvarande och vi kommer att undersöka förekomst av 
stickmygglarver igen om det kommer mycket regn och det bildas stillastående 
vatten i området. 

 

Vi vill även undersöka förekomsten av flygande mygg med en fälla i slänten upp 
mot Hovslagarvägen/Åsgatan. Eftersom detta innebär en kostnad, vill vi göra 
detta vid tillfällen då det är relativt mycket mygg. Vi misstänker att det inte är 
särskilt mycket mygg nu? Men ber er som bor på Hovslagarvägen/Åsgatan att 
mejla Elias med kopia till Peter (se mejladressen nedan) om det börjar bil mer 
mygg så vi kan ta beslut om att sätta ut en fälla.  

Röjning i slänt? 

Peter Sennblad från kommunen kommer att kontakta er som har tomt ner mot 
Prostmyran för att höra era önskemål om röjning av sly i slänten. Att ta bort sly 
kan minska myggproblem, men vi vet att några av er samtidigt är oroliga för 
ökad insyn. Därför vill kommunen samråda med er innan några åtgärder vidtas. 

Gångstig? 

Vi skulle vilja öppna för en ny gångstig nedför slänten från 
Hovslagarvägen/Åsgatan och kommer därför samråda med er som har 
angränsande fastigheter.  

 

 



 
 

 

 

Sprid gärna nyhetsbrevet till andra som du tycker borde få det. Du som inte 
redan står på vår sändlista kan mejla Elias så lägger han till dig. Det samma 
gäller om du inte längre önskar få dessa nyhetsbrev. 

Du kan alltid ställa frågor eller lämna synpunkter till: 

• Om våtmarken – mejla Peter Sennblad (Hedemora kommun) på 
peter.sennblad@hedemora.se 

• Om lärplatsen – mejla Elias Regelin (Biosfärområde Nedre Dalälven) på 
elias@nedredalalven.se 

Mer information kommer att finnas på Biosfärområde Nedre Dalälvens 
webbplats.  

https://nedredalalven.se/sv/organisation/vad-vi-goer/projekt/projekt-
supported-by-nature/laerplats-prostmyran 

 

Vänliga hälsningar 

 

Peter Sennblad, Hedemora kommun och 

Elias Regelin 
Biosfärkoordinator 

Biosfärområde Nedre Dalälven 
Nedre Dalälvens Intresseförening 
Kölnavägen 25, SE-811 97 Gysinge 
076-137 87 01 (direkt) 
0291-211 80 (växel) 
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